Erléuterungs-Nr.

11

§23b Abs. 1 Nr. =>

Dauerhaft nicht

Jéahrliche voriibergehend

Summierter N Dauerhaft nicht Jahrliche beeinflussbare A P Kosten fiir Forschung und | Kosten fiir Forschung und
Unternehmen Verfahren Jahr Beschiedene EOG EOG i pecnfitesharslKastiniges beeinflussbare Kosten des Kosten DI beanfissae i i i
(beschiedener Wert) LD Jahres (. t Wert) Letn Wert) (Anpassungswert)
(beschiedener Wert) 4 [( Wert)
[EURO1 [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO] [EURO]
FairNetz GmbH 2022 17.595.227 22.928.379 2.065.700 4311193 6.182.322 782.942 12.977.015 0 0

08.01.2024

17
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Erlauterungs-Nr. 12 13 14 15 16 17 19 2 21
§23b Abs. 1 Nr. => 6 6 6 6 6 6 7 7 7
Zu- bzw. Abschlag aus der
Regulier des Saldos des Zu bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: bzw Abschlag aus der | Zu: hzw Abschlag aus der Effizienzwert TOTEX / SFA Effizienzwert Effizienzwert
Unternehmen Verfahren Jahr Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des | Auflésung des Saldos des | Auflosung des Saldos des
des Jahres 2012 -| 8 8 8 b TOTEX / DEA STOTEX / SFA
2016 Regulier 2017 | Regulier 2018 | Regulier 2019 | Regulier 2020
[EURO] [EURO] [%] [%] [%]
FairNetz GmbH 2022 1.237.198 -1.045.667 -92.829 -147.019 94,31% 73,71% 93,42%

08.01.2024

27
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Erlauterungs-Nr. 22 23 24 25 26 27 29 30 31
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 7 7 7 7 7 7 7
Gewichtung des Anteils
der bei der vorher i
Effizienzwert Angewendeter Angewendeter . Netzebenen HD2, HD3 und | Letztver /Netzko 4,5und 6 Jahreshochstlast aller .
Unternehmen Verfahren Jahr STOTEX / DEA M " Effizienzbonus HD4 (i 0-1m) mit der Ausspeisungen Rohrleitungsvolumen
(Gas) (Gas) Netzlinge (Gas)
(Gas)
[%1 [%]1 [%]1 [EURO] [Anzahl] [Anzahl] [km] [m3] [m3]
FairNetz GmbH 2022 72,03% 94,31% 0,00% 37 30.604 1317 81377 17.486

08.01.2024
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Erlauterungs-Nr.=> 35 36 37 38
§23b Abs. 1 Nr. => 7 7 9 15
Summelder Summe der il fiir
Aufwandsparameter nach te
Unternehmen Verfahren Jahr nach
§14Abs. LNr.1und2 | "e'y 4 anc s Nr. 3 ARegV (Anpassungswert) (BlepKesten)
ARegV
[EURO1 [EURO] [EURO] [EURO]
FairNetz GmbH 2022 14.853.291 15.532.444 5.690.431

08.01.2024
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Erl3uterungs-Nr.=>

39 40 41 42 43 44 45 46
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8 8 8 8 8
Kalkulatorische Restwerte | Kalkulatorische Restwerte
Netzbetreiber- Energie- Betriebsnotwendiges sachanlagevermagen in der Altanlagen bewertet zu|der bewertet zu i Restwerte i i i If
Unternehmen Verpéchter- triger Verfahren Jahr Ausgangsniveau Vermogen gem. § 7 Summe gem. § 7 GasNEV historischen AKHK gem. § | Tagesneuwerten gem. § 7 | der gem.§7 ogen gem.§7
) GasNEV " 7 GasNEV GasNEV GasNEV gem. § 7 GasNEV GasNEV
[EURO1 [EURO1 TEURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 [EURO1 TEUROT
FairNetz GmbH NB Gas Regelverfahren 2022 19.164.484 1.817.142 140.635 6.126 757 133.753 18513 1.657.994
FairNetz GmbH VP1 Gas Regelverfahren 2022 532.373 6.566.239 6.494.915 2.703.740 2.308.591 1.482.584 0 71323
FairNetz GmbH VP2 Gas Regelverfahren 2022 6.977.696 108.862.552 107.699.314 41.984.278 37.554.574 28.160.462 0 1.163.237

08.01.2024
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Erl3uterungs-Nr.=>

48 50 51 52
§23b Abs. 1 Nr. 8 => 8 8 8 8
Netzbetreiber- B Abzugskapital gem. § 7 Betriebsnotwendiges
Unternehmen Verpéachter- tré ger Verfahren Jahr GasNEV sowie Eigenkapital gem. § 7 Gewer
ID 9 iches Fremdkapital GasNEV

[EURO1 [EURO1 %1 %1
FairNetz GmbH NB Gas Regelverfahren 2022 1.644.570 172.573 € 375,00% 3,50%
FairNetz GmbH VP1 Gas Regelverfahren 2022 1.891.369 4.674.869 € 360,00% 3,50%
FairNetz GmbH VP2 Gas Regelverfahren 2022 24523597 84.338.955 € 375,00% 3,50%

08.01.2024
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Veroffentlichung von Entscheidungen nach § 74 EnWG

Daten zum Netzbetreiber
Firma des Netzbetreibers

Teilnahme am vereinfachten Verfahren aemaR § 24 AReaV

Sparte
Requlierungsperiode

Daten zuletzt aktualisiert am

FairNetz GmbH

Nein

Gas

3. Regulierungsperiode

08.01.2024

2015

2018

2019

2020

2021

2022

Basisjahr t,

t

t

ts

ty

ts

Erlosobergrenzen

Wert der kalenderjahrlichen
Erlésobergrenzen nach § 4
Absatz 2 Satz 1 ARegV.

EUR

Bescheid der
LRegB vom
17.07.2019

18.529.238 €

18.397.493 €

18.232.221 €

17.925.511 €

17.595.227 €

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2016

5.750.592 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2017

1.995.339 €]

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2018

-3.034.574 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2019

-271.590 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2020

-433.013 €|

Verzinster Saldo des
Regulierungskontos nach § 5
Absatz 1 und 2 ARegV.

zum 31.12.2021

-1.821.775 €|

Bescheid der LRegB vom 24..

11.2017

Bescheid der LRegB vom 26.03.2019

Bescheid der LRegB vom 08.01.2024

Bescheid der LRegB vom 08.01.2024

Bescheid der LRegB vom 08.01.2024

Bescheid der LRegB vom 08.01.2024

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Auflosung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV

zum 31.12.2016

Saldo des Regulierungskontos

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2017

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2018

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2019

Summe der Zu- und Abschlage
aus der Aufldsung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV/

zum 31.12.2020

Summe der Zu- und Abschlége
aus der Aufisung des Saldos
des Regulierungskontos nach §
5 Absatz 3 ARegV.

zum 31.12.2021

1.237.198 €

1.237.198 €

1.237.198 €

-693.990 €

-693.990 €

-1.045.667 €|

-1.045.667 €|

-92.829 €|

-147.019 €|

Kapitalkostenaufschlag

Jahrlicher ermittelter
Kapitalkostenaufschlag nach &
4 Absatz 4 Satz 1 Nummer 1
ARegV i.V.m. § 10a ARegV
als Summenwert

620.648 €

811.633 €

1.425.449 €

1.640.569 €

2.065.700 €

08.01.2024

Bescheid der LRegB vom

23.02.2018

Bescheid der LRegB vom
17.09.2019

1

Bescheid der LRegB vom
16.02.2022

Bescheid der LRegB vom
19.07.2022

Bescheid der LRegB vom
20.10.2022
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